
Smlouva o poskytování služeb
(„Smlouva")

č. poskytovatele: 2318/1/0211

Smluvní strany:

Vojenský technický ústav, s.p.,
se sídlem: Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 75859, 
jednající prostřednictvím: odštěpný závod VTÚVM 
se sídlem: Dlouhá 300, 763 21 Slavičín
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 25774, 
který zastupuje Ing. Ján Roman, ředitel o.z.
IČO: 24272523

(„Poskytovatel")

Colt CZ Defence Solutions s.r.o.
se sídlem: Uherský Brod, Svat. Čecha 1283, PSČ 68827
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 12841, 
kterou zastupují Petr Vávra, jednatel, a Jan Holeček, jednatel 
IČO: 46345965

(„Objednatel")

Objednatel a Poskytovatel dále společně také „Strany" či jednotlivě „Strana".

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

(A) dne 17. 2. 2023 Objednatel jako i 
jako kupujícír

rodávaiící uzavřel s
rámcovou dohodu na nákupl 

(„Rámcová dohoda"), jejímž předmetem ie 
„Produkt") v objemu minimálněl

mimo jiné tez 
v období do

(B) Objednatel má zájem využívat služby Poskytovatele, jak jsou dále vymezeny v čl. 2 Smlouvy, za 
účelem realizace dodávek Produktu podle Rámcové dohody;

(C) Strany mají zájem upravit vzájemná práva a povinnosti v souvislosti s poskytovanými službami;

dohodly se Strany v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších 
předpisů („Občanský zákoník“), následovně:

1. Definice a výklad pojmů

1.1 Definice pojmu je v textu Smlouvy zvýrazněna vždy tučně a při každém dalším výskytu je v textu 
Smlouvy uvedena velkým počátečním písmenem.

1.2 V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a jejími přílohami má přednost text této Smlouvy.

Stránka | 1



1.3 Pracovní dny znamenají kterýkoliv kalendářní den s výjimkou soboty, neděle a dnů pracovního 
klidu ve smyslu platných a účinných právních předpisů České republiky.

2. Předmět smlouvy

2.1 Za podmínek dohodnutých touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje poskytovat Objednateli 
po Dobu trvání (jak je tento pojem definován v čl. 13.1 níže) následující služby:

poskytnutí prostor na adrese
adaptace v rozsahu popsaném v Příloze č. 1 („Prostory pro výrobní linku") pro 
instalaci výrobní linky pro výrobu Produktu;

2.1.2 poskytnutí skladovacích prostor na adrese v rozsahu popsaném
v Příloze č. 1 („Skladovací prostory") pro umístnění výrobního materiálu zajištěného 
Objednatelem pro výrobu Produktu;

2.1.3 ovat^konzujtačn^služby při přípravě technických podmínek, zpraq
kontrolu, 
TP“);

2.1.4 připravit ke schválení Objednatelem

(a) návrh výrobní linky v prostorách Poskytovatele (zákres zástavby linky do plánu 
objektu) sestávající se ze strojů a nástrojů dodaných Objednatelem, a to nejpozději 
do 60 dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy.

2.1.5 poskytovat součinnost při instalaci výrobní linky podle Objednatelem schváleného 
zákresu zástavby;

2.1.6 na základě jednotlivých objednávek doručených Objednatelem na kontaktní údaje 
Poskytovatele („Objednávka")

(a) provádět z výrobního materiálu, na strojích a pomocí nástrojů poskytnutých

Činnosti uvedené pod čl. 2.1.1 až 2.1.6 výše jsou společně označovány jako „Služby".

Stránka | 2



2.2 Za řádné poskytnuté Služby na základě této Smlouvy nebo dle příslušné Objednávky v případě 
činností podle čl. 2.1.6 („Dílčí plnění") se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu 
specifikovanou v čl. 11 této Smlouvy.

2.3 Po Dobu trvání je Objednatel oprávněn změnit rozsah využívaných Služeb, zejména ho zúžit, 
případně některé činnosti z předmětu Smlouvy vyjmout a provádět takovou činnost ve vlastní 
režii pouze po dohodě s Poskytovatelem.

2.4 Tato Smlouva nezavazuje Objednatele k objednávání jakéhokoli minimálního rozsahu Služeb.

2.5 Pro účely této Smlouvy Strany vylučují aplikaci ustanovení § 1729 Občanského zákoníku, když 
Objednatel je oprávněn kdykoli do doručení příslušné Objednávky Poskytovateli bez udání 
důvodu ukončit jednání o poskytování Služeb, aniž by Poskytovateli vznikla jakákoli práva, 
zejména právo na náhradu škody v důsledku neobjednání Služeb.

3. Stroje a nástroje

3.1 Poskytnutí strojů a nástrojů

Pro realizaci Služeb podle této Smlouvy Objednatel poskytne bezplatně Poskytovateli stroje a 
nástroje uvedené v Příloze č. 2. Strany zdokumentují převzetí strojů a nástrojů podepsáním 
předávacího protokolu. Pro vyloučení pochybností Strany uvádí, že Poskytovatel neposkytne 
pro výrobu a montáž Produktu žádné stroje, nástroje ani jiné výrobní zařízení.

3.2 Termín poskytnutí strojů a nástrojů

Objednatel se zavazuje dodat stroje a nástroje uvedené v Příloze č. 2 do Prostor pro výrobní 
linku nejpozději do 10. 1. 2024.

3.3 Termín přípravu Prostor pro výrobní linku

Poskytovatel se zavazuje zajistit adaptaci Prostor pro výrobní linku dle podmínek uvedených 
v Příloze č. 1 nejpozději do 30. 11.2023

3.4 Vlastnictví strojů a nástrojů

Veškeré stroje a nástroje poskytnuté Objednatelem zůstávají po celou Dobu trvání ve 
výhradním vlastnictvím Objednatele. Poskytovatel není oprávněn stroje, nástroje, ani jejich 
příslušenství prodat, zastavit, uplatnit vůči nim zadržovací právo nebo poskytnout tyto stroje a 
nástroje jakékoli třetí osobě k užití. Poskytovatel je povinen včas informovat Objednatele o 
právech třetích osob, která by mohla mít vliv na jeho vlastnictví ke strojům a nástrojům. 
Poskytovatel není oprávněn použít stroje a nástroje poskytnuté Objednatelem k jinému účelu 
než k plnění svých závazků podle této Smlouvy.

3.5 Opravy, údržba a nezbytné úpravy

3.5.1 Veškeré náklady na opravy, údržbu a připravenost strojů a nástrojů poskytnutých 
Objednatelem nese Objednatel. Objednatel je povinen neprodleně po oznámení závady 
stroje, nebo nástroje zabezpečit jeho opravu, nebo výměnu tak, aby nebyl narušen 
průběh výroby.

3.5.2 Pravidelnou údržbu strojů a nástrojů provádí Poskytovatel v souladu s manuálem, jehož 
převzetí si Strany potvrdí při podpisu předávacího protokolu. Úkony prováděné 
v souladu s tímto manuálem nejsou považovány za úpravy nebo zásahy dle čl. 3.5.3 
níže.

3.5.3 Jakékoli úpravy nebo zásahy do strojů a nástrojů Objednatele může Poskytovatel 
provádět pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele.

Stránka | 3



3.5.4 Na žádost Objednatele je Poskytovatel povinen stroje a nástroje demontovat a ve lhůtě 
30 dnů vrátit Objednateli stavu a opotřebení odpovídajícím způsobu použití, přičemž 
Poskytovatel není oprávněn tyto stroje a nástroje Objednateli zadržet.

3.5.5 Po dobu oprav neběží pro Poskytovatele lhůty sjednané podle čl. 7.5 níže pro plnění 
příslušné Objednávky a tyto se o dobu provádění oprav přiměřeně prodlužují.

4. Školení

Objednatel se zavazuje zajistit na vlastní náklady proškolení zaměstnanců Poskytovatele 
v českém jazyce pro užívání strojů a nástrojů výrobní linky a zkušebních zařízení v následujícím 
rozsahu a termínech:

(a)

(b) pro stejné zaměstnance Poskytovatele do 25 dnů od instalace výrobní linky 
v Prostorách pro výrobní linku a zkušební zařízení, nebo od termínu podle čl. 3.2 
(podle toho, která skutečnost nastane později) v Prostorách pro výrobní linku.

5. Výrobní materiál

5.1 Objednatel bude bezplatně dodávat do Skladovacích prostor výrobní materiál nezbytný pro
výrobu, kompletaci a zkoušky Produktu. Jednotlivé položky výrobního materiálu Objednatele 
jsou uvedeny v Příloze č. 4 a označeny jako „Výrobní materiál Objednatele”. Za provedení 
řádné vstupní kontroly Výrobního materiálu Objednatele (např. počet dodaných dílů) odpovídá 
Poskytovatel, přičemž zaměstnanci Objednatele jsou oprávněni se této vstupní kontroly ve 
Skladovacích prostorách zúčastnit.

5.2 Poskytovatel neodpovídá za vady Výrobního materiálu Objednatele zjištěné Poskytovatelem při
jeho vstupní, mezioperační a výstupní kontrole. Takový materiál bude na základě předávacího 
protokolu vrácen Objednateli a bude Objednatelem nahrazen ve lhůtě bez zbytečného odkladu. 
V případě prodlení Objednatele s nahrazení vadného Výrobního materiálu Objednatele 
prodlužuje se o toto prodlení lhůta pro dodání Dílčího plnění podle Objednávky sjednaná dle čl. 
7.5. V případě víceprací spojených s vadným Výrobním materiálem Objednatele, má 
Poskytovatel právo na úhradu skutečných nákladů.

5.3 Kvalitativní vstupní kontrolu objednaného Produktu bude provádět Poskytovatel podle svých 
metodik připravených na základě své rizikové analýzy a vypracovaných v součinnosti 
s Objednatelem a schválených oběma Stranami. K tomu Objednatel poskytne minimálně kopii 
schválené výkresové dokumentace položek Výrobního materiálu Objednatele dle Přílohy 4.

5.4 ^Zimhnyjialedá^Objednatele zů

Objednatele prodat, zastavit, uplatnit vůči němu zadržovací právo nebo poskytnout Výrobní 
materiál Objednatele jakékoli třetí osobě k užití. Poskytovatel je povinen včas informovat 
Objednatele o právech třetích osob, která by mohla mít vliv na jeho vlastnictví k Výrobnímu 
materiálu Objednatele. Poskytovatel není oprávněn použít Výrobní materiál Objednatele k 
jinému účelu než k plnění svých závazků podle této Smlouvy. Zpracování nebo úprava 
Výrobního materiálu Objednatele je povoleno pouze za účelem kompletace Produktu podle této 
Smlouvy a musí vždy probíhat ve prospěch a na účet Objednatele.

stává___________________________________________
Objednatele. Poskytovatel není oprávněn Výrobní materiál

Stránka | 4



5.5.3

5.6 Poskytovatel zajistí, aby Skladovací prostory odpovídaly platným právním předpisům pro 
skladování Výrobního materiálu Objednatele. Na požádání musí být Objednateli umožněn 
přístup do Skladovacího prostoru kdykoli během běžné pracovní doby a v doprovodu 
Poskytovatele. Poskytovatel odpovídá za případné ztráty zjištěné při kontrole zásob Výrobního 
materiálu Objednatele.

5.7 Objednatel se zavazuje zajistit, že Výrobní materiál Objednatele bude Poskytovateli k dispozici 
ve Skladovacích prostorách v množství nezbytném pro splnění příslušné Objednávky.

5.8 Poskytovatel se zavazuje zajistit pro výrobu a kompletaci Produktu dle jednotlivých Objednávek 
výrobní materiál uvedený a označený v Příloze č. 4 jako "Materiál Poskytovatele". Materiál 
Poskytovatele zůstává ve výlučném vlastnictví Poskytovatele do doby jeho použití v rámci 
výroby a kompletace Produktu, kdy vlastnické právo k Materiálu Poskytovatele nabývá 
Objednatel. Kvalitativní vstupní kontrola Materiálu Poskytovatele se provádí podle platných 
metodik Poskytovatele, se kterými Poskytovatel seznámí Objednatele na jeho žádost.

5.9 Poskytovatel se zavazuje zajistit, že Materiál Poskytovatele bude k dispozici ve Skladovacích 
prostorách v množství nezbytném pro splnění příslušné Objednávky.

5.10 K výrobnímu materiálu dodá Objednatel dokumenty 
rozhodnutí SOJ na subdodávky)!

)lánem kvality (podle

6.

6.1

6.2

Dokumentace a SOJ

Objednatel předá Poskytovateli následující referenční dokumentaci

6.1.1

6.1.2

6.1.3

6.1.4

Veškerá dodaná dokumentace bude v českém jazyce.

Poskytovatel bere na vědomí, že na Produkt bude uplatněno SOJ ve smyslu Zákona č. 
309/2000 Sb. s tím, že:

6.2.1

Stránka | 5



6.3 Poskytovatel souhlasí, že dokumentace podle čl. 6.1 a 6.2 výše je závazná pro poskytování 
Služeb a Poskytovatel není oprávněn se od této dokumentace odchýlit bez písemného souhlasu 
Objednatele.

6.4 V případě změn kterékoliv části Dokumentace je Objednatel povinen bez zbytečného odkladu 
předat Poskytovateli její nové provedení.

7. Objednávky Produktu

7.1 Poskytovatel se zavazuje dodávat jeho činností při plnění této smlouvy zkompletované Produkty 
za podmínek uvedených v této Smlouvě na základě Objednávek doručených Objednatelem 
PoskvtovatelMDrostřednictvím datové schránky a e-mailem na

^^^^^^^^^^^Poskytovatel je povinen Objednávku potvrdit nejpozději do 10 
Pracovních dnů po obdržení a zaslat zpět datovou zprávou Objednateli.

7.2 Objednávka bude obsahovat:

7.2.1 určení, zda se objednává ověřovací série Produktu nebo výrobní série Produktu

7.2.2 množství požadovaného Produktu;

7.2.3 cenu určenou v souladu s touto Smlouvou;

7.2.4 identifikační údaje kupujícího;

7.2.5 místo plnění;

7.2.6 lhůtu pro písemné potvrzení Objednávky;

7.2.7 datum a místo potvrzení Objednávky Poskytovatelem.

7.3 Nejpozději do 30. 11. každého roku Doby trvání Objednatel poskytne Poskytovateli nezávazné 
údaje o druhu a množství zboží, které Objednatel předpokládá objednat v následujícím roce.

7.4 Poskytovatelem potvrzená Objednávka je dílčí smlouvou, jejímž předmětem je Dílčí plnění a 
která se v podmínkách, jež nejsou výslovně sjednány v Objednávce, řídí touto Smlouvou.

7.5 Nebude-li mezi Stranami dohodnuto iinakjjrčí se termín pro dodání Dílčího plnění jako součet
(i) součinu denní produkce ve výšiB^|<usů Produktu a počtu Pracovních dnů k vyrobení 
objednaného množství, a (ii) 10 Pracovních dnů pro provedení výstupní kontroly dle TP pro 
každou vyrobenou sérii. Poskytovatel je oprávněn dodat Dílčí plnění v rámci plnění Objednávky 
i postupným dílčími dodávkami za předpokladu, že předmětem dílčí dodávky bude ucelená série 
v souladu s TP.

& Odevzdání a převzetí objednaného Produktu

8.1 Poskytovatel odevzdá Dílčí plnění Objednateli v místě plnění, kterým je|

8.2 Odevzdání a převzetí ověřovací série Produktu je podmíněno úspěšným provedením zkoušek 
ověřovací série Objednatelem dle TP a schváleného programu zkoušek, za poskytnutí potřebné 
součinnosti Poskytovatelem.

Stránka | 6



8.5 Program podnikových zkoušek (,,PoZK“) vypracuje Poskytovatel a odevzdá Objednateli 
k odsouhlasení do 90 dnů od účinnosti této Smlouvy. Objednatel při tvorbě Programu PoZK 
zajistí nezbytnou součinnost. Rozsah PoZK bude v souladu se schválenými TP, kdy ověření 
funkčnosti takto vyrobených Produktů bude provedeno za normální teploty.

8.6 Před zahájením samotných zkoušek ověřovací série Objednatel předloží zkušební komisi 
„Zprávu o výsledcích PoZk“ Poskytovatele s kladným hodnocením.

8.8 Poskytovatel je oprávněn po úspěšných zkouškách použít zůstatek z vyrobené ověřovací série 
jako součásti první dodávky realizované na základě Objednávky.

8.9 Společně s každým provedeným Dílčím plněním budou Poskytovatelem dodány při předání 
Dílčího plnění dokumenty podle části 3 Přílohy 3, a

8.10 Objednatel a Poskytovatel potvrdí převzetí, resp. předání Dílčího plnění bez vad a nedodělků 
svým podpisem na obou vyhotoveních Protokolu. Každá ze Stran si ponechá jedno vyhotovení 
oběma Stranami podepsaného Protokolu.

8.11 V případě, že Dílčí plnění připravené k předání vykazuje vady, bude v Protokolu Objednatelem 
dopsán důvod nepřevzetí Dílčího plnění a soupis vad, jakož i dohodnutá opatření a lhůty k jejich 
odstranění. Po podepsání Protokolu Objednatelem i Poskytovatelem se veškeré údaje v něm 
uvedené považují za dohodnuté. Rovněž platí, že Objednatelem v Protokolu sepsané vady 
Poskytovatel odstraní v dohodnutých lhůtách na své náklady. Dílčí plnění se pokládá za 
bezvadné odstraněním všech vad, o čemž bude Stranami učiněna v Protokolu poznámka, na 
jejímž základě Objednatel Dílčí plnění od Poskytovatele převezme.

8.12 Pokud Poskytovatel ve lhůtách uvedených v Protokolu neodstraní vady Dílčích plnění popsané 
v Protokolu, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vad třetí osobu, a to na náklady a 
nebezpečí Poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje Objednateli uhradit náklady takové třetí 
osoby s odstraněním vad Dílčích plnění, a to v plné výši a do 15 dnů ode dne, kdy bude k jejich 
úhradě Objednatelem vyzván (výzva doručená prostřednictvím e-mailu je pro tyto účely 
dostatečná). K výzvě Objednatel připojí fakturu na částku odpovídající nákladům třetí osoby na 
odstranění vad Dílčích plnění.

9. Záruka za jakost a odpovědnost za vady

9.1 Ve vztahu ke každému Dílčímu plnění odpovídá Poskytovatel za řádné a odborné provedení 
činností podle čl^^^^PoskvtovateUjoskvtui^Obiednateli na provedené Dílčí plnění záruku 
za jakost v ..Záruční doba

Stránka | 7



9.2 ZámčnUlob^ieběžh^jiobujjx^terou^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^Hjžívat
se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 

^amcnKJoD^Krytl^aae^Dozi^Tie^e za to, že touto vadou Produkt trpěl již v době odevzdáni.

9.3 Objednatel je povinen oznámit Poskytovateli vadu Dílčího plnění, která se vyskytla v průběhu 
Záruční doby, a to na kontaktní údaje uvedené v Příloze č. 6 této Smlouvy („Vytčení vady“ nebo 
„Vytčená vada").

9.4 Poskytovatel se zavazuje odstranit Vytčenou vadu prokazatelně způsobenou nekvalitním 
provedením Dílčího plnění ze strany Poskytovatele opravou či dodáním nové věci/chybějící věci 
tak, aby Dílčí plnění bylo prosté jakýchkoli vad.

9.5 Jiný způsob řešení reklamace Dílčího plnění, spočívající například v poskytnutí slevy z odměny 
Objednateli, je možný pouze na základě písemné dohody Stran. O jiném způsobu vyřešení 
reklamace, bude-li dohodnut, Strany vystaví písemné potvrzení. Pro vyloučení pochybností se 
uvádí, že pokud nebude Poskytovatel Objednatelem požádán o jiné řešení reklamace, než je 
odstranění Vytčené vady, je Poskytovatel povinen učinit veškeré kroky vedoucí k odstranění 
Vytčené vady. Poskytovatel je povinen provést odstranění Vytčené vady v průběhu Záruční 
doby I, resp. Záruční doby II, bezplatně na vlastní náklady a nebezpečí.

9.6 Poskytovatel se zavazuje Vytčenou vadu odstranit nejpozději ^^^^ftnů ode dne obdržení 
oznámení o Vytčení vady, nedohodnou-li se Strany jinak.

9.7 V případě Vytčení vady se Záruční doba přeruší a následně běží nová Záruční doba ode dne 
převzetí reklamovaného Dílčího plnění Objednatelem po řádném odstranění Vytčené vady nebo 
ode dne, kdy Objednatel a Poskytovatel vystaví písemné potvrzení o vyřízení reklamace jiným 
způsobem, na kterém se Objednatel a Poskytovatel dohodnou.

9.8 Po odstranění Vytčených vad je Poskytovatel povinen opravené bezvadné Dílčí plnění předat 
Objednateli. Objednatel je oprávněn převzetí reklamovaného Dílčího plnění odmítnout, pokud 
zjistí, že Vytčené vady nebyly řádně odstraněny. V případě, že Dílčí plnění po odstranění 
Vytčených vad Objednatel převezme, vystaví o tom Objednatel písemné potvrzení.

9.9 Poskytovatel je dále povinen uhradit Objednateli veškeré náklady, které Objednateli v důsledku 
Vytčené vady vzniknou.

10. Odměna a platební podmínky

10.1 Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené Dílčí plnění zaplatit Poskytovateli odměnu 
(„Odměna"), která bude pro jednotlivá Dílčí plnění určena v souladu s Přílohou č. 7.

10.2 Odměna určená dle Přílohy č. 7 nezahrnuje daň z přidané hodnoty, tato daň bude připočtena 
ve výši dle platných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. Pro účely daně z přidané 
hodnoty se Služby považují za průběžně poskytované. Datum uskutečnění zdanitelného plnění 
je den podpisu Protokolu.

10.3 Odměna zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady Poskytovatele nutně nebo účelně 
vynaložené při poskytování Služeb, pokud se Strany v konkrétním případě nedohodnou jinak.

10.4 Odměna za Služby bude hrazena na základě daňového dokladu, který je Poskytovatel oprávněn 
vystavit nejdříve k datu uskutečnění zdanitelného plnění příslušného Dílčího plnění („Faktura").

10.5 Strany souhlasí, že daňové doklady vystavené na základě této Smlouvy mohou mít 
elektronickou podobu ve formátuPDFřneeditovatelnýformát). Poskytovatel bude Fakturu

na mail Objednatele:^^^^^^^^^^^^^^^^|

10.6 Objednatel má po obdržení Faktury 5 dní na posouzení toho, zda je bezchybně vystavena a na 
její vrácení, pokud tomu tak není. Vrácením chybně vystavené Faktury se doba splatnosti

Stránka | 8



přerušuje a po doručení opravené Faktury začíná běžet doba splatnosti nová. Poskytovatel je 
povinen bez zbytečného odkladu vady Faktury na své náklady odstranit.

10.7 Doba splatnosti Faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Připadne-li termín 
splatnosti na sobotu, neděli, pracovní volno a den pracovního klidu ve smyslu platných a 
účinných právních předpisů České republiky nebo na 31. 12. nebo den, který není pracovním 
dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, věznění pozdějších předpisů, posouvá 
se termín splatnosti na nejbližší následující Pracovní den.

10.8 Všechny platby dle této Smlouvy budou hrazeny přímo na bankovní účet Poskytovatele, vedený 
u banky v České republice a specifikovaný na příslušné Faktuře.

10.9 Smluvní strany se dohodly, že cena každé položky uvedené v Příloze č. 7 podléhá meziročnímu 
zvýšení podle tohoto odstavce s účinností od 1. 1. 2024, pokud průměrná roční míra inflace 
vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen (CPI - Consumer Price 
Index) na území České republiky za předcházející kalendářní rok překročí 5 %. Úprava 
cen bude provedena pouze po písemné žádosti Poskytovatele, přičemž tuto žádost je 
oprávněn prodávající uplatnit nejpozději do 10. 2. daného kalendářního roku (případně 
do 30 kalendářních dnů v závislosti na termínu vydání oficiálního uveřejnění údajů Českého 
statistického úřadu). Poskytovatel je oprávněn požadovat navýšení cen každé položky uvedené 
v Příloze č. 7 maximálně o výši stanovenou jako rozdíl přírůstku průměrného indexu 
spotřebitelských cen (CPI) mínus 5% a tento rozdíl vynásobený koeficientem „0,8“, tj. (CPI 
- 5 %) * 0,8. V návaznosti na uplatněnou žádost Poskytovatelem se Strany dohodnou na úpravě 
přílohy č. 7 písemným dodatkem s uvedením účinnosti aktualizovaných cen. Pro vyloučení 
pochybností si Objednatel vyhrazuje právo do uzavření dodatku k rámcové dohodě uplatnit 
případnou Objednávku podle platných cen.

11. Ochrana osobních údajů

11.1 Strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) („Nařízení"), jakož i v souladu 
se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů („Zákon o zpracování osobních 
údajů").

11.2 Strany provádějí zpracování osobních údajů výhradně za účelem plnění Smlouvy. Pokud 
Poskytovatel provádí zpracování osobních údajů pro jiné účely, činí tak v rozporu se Smlouvou, 
Objednatel nenese za takové zpracování osobních údajů odpovědnost a Poskytovatel je ve 
vztahu k těmto osobním údajům v postavení správce osobních údajů dle Nařízení a Zákona o 
zpracování osobních údajů.

11.3 Poskytovatel se zavazuje provádět zpracování osobních údajů po dobu trvání Smlouvy a po 
dobu max. následujících 3 měsíců po jejím skončení a po uplynutí této doby se zavazuje tyto 
údaje zlikvidovat. Pokud Poskytovatel provádí zpracování osobních údajů po skončení takto 
určené doby, činí tak v rozporu se Smlouvou, Objednatel nenese za takové zpracování 
osobních údajů odpovědnost a Poskytovatel je ve vztahu k těmto osobním údajům v postavení 
správce osobních údajů dle Nařízení a Zákona o zpracování osobních údajů.

11.4 Poskytovatel se dále zavazuje technicky a organizačně zabezpečit zpracovávání osobních 
údajů tak, aby osobní údaje byly dostatečně chráněny a bylo s nimi nakládáno v souladu 
s Nařízením a Zákonem o zpracování osobních údajů. Osobní údaje budou zpracovávány 
prostřednictvím výpočetní techniky a přístup k nim musí být dostatečným způsobem 
zabezpečen, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním 
údajům, k jejich neoprávněné změně, zničení či jinému zneužití osobních údajů.

11.5 Poskytovatel se zavazuje nesdružovat osobní údaje zpracovávané za účelem plnění této 
Smlouvy s žádnými jinými osobními údaji získanými nebo zpracovanými za jiným účelem.

Stránka | 9



11.6 Poskytovatel je povinen dbát práva na ochranu soukromého a osobního života subjektu údajů 
a na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu 
údajů.

12. Trvání smlouvy

12.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 15. 10. 2027 („Doba trvání"), nabývá platnosti 
dnem jejího podpisu poslední Stranou a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů („Zákon 
o registru smluv"). Zveřejnění této Smlouvy v registru smluv podle Zákona o registru smluv 
zajistí na své náklady Poskytovatel, přičemž Objednatele vyrozumí bez zbytečného odkladu 
o dni, kdy došlo ke zveřejnění této Smlouvy v registru smluv. Případné plnění v rámci předmětu 
této Smlouvy, které by některá ze Stran poskytla před nabytím účinnosti této Smlouvy, se 
považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti vzniklé z takového plnění se řídí 
touto Smlouvou.

12.2 Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost:

12.2.1 uplynutím doby, na kterou byla uzavřena;

12.2.2 písemnou dohodou Stran;

12.2.3 jednostranným odstoupením od Smlouvy v případě, že druhá Strana je v likvidaci podle 
§ 187 Občanského zákoníku, bylo proti ní vydáno rozhodnutí o úpadku podle § 136 
zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů, byla vůči ní 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu.

12.2.4 písemným odstoupením od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy 
kteroukoli Stranou, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se považuje:

(a) na straně Poskytovatele:

(i) prodlení s potvrzením Objednávky trvajícím déle než 15 kalendářních dnů;

(ii) nedodržení Technických podmínek nebo Manuál pro výrobu a odevzdání 
Produktů;

(iii) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu Produktu;

(iv) nedodržení ujednání o záruce za jakost Produktu;

(v) prodlení s odstraněním vad Produktu v záruce nebo vad způsobených 
Poskytovatelem z vadného plnění o více než 60 kalendářních dnů;

(vi) zmaření SOJ podle této Smlouvy;

(b) na straně Objednatele

(i) prodlení s úhradou Odměny o více než 30 dnů po uplynutí lhůty splatnosti 
dle čl. 10.7 této Smlouvy.

12.3 Odstoupení odstupující Strany je účinné jeho doručením druhé Straně.

12.4 I po ukončení Smlouvy některým ze způsobů uvedených v této Smlouvě zůstává zachována 
platnost a účinnost ustanovení článků 13 až 19 této Smlouvy a dále závazek Poskytovatel 
poskytnout Služby podle potvrzené Objednávky.

Stránka | 10



13. Smluvní pokuty

13.1 Jestliže Objednatel poruší svoji povinnost uhradit Poskytovateli Odměnu na základě Faktury ve 
sjednané lhůtě splatnosti dle č^^7, je Poskytovatel oprávněn požadovat po Objednateli 
smluvní úrok z prodlení ve výši^^Hz dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení.

13.2 Pokud Poskytovatel nesplní ani po dodatečném upozornění ze strany Objednatele svoji 
povinnost potvrdit Objednávku dl^č^7.1 Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši^^^|z hodnoty Produktu uvedené v Objednávce včetně 
DPH, a to za každý započatý den prodlení, a to až do okamžiku potvrzení příslušné Objednávky 
nebo do zániku smluvního vztahu.

13.3 V případě, že Poskytovatel poruší svoji povinnost dle čl. 7.5 Smlouvy dodat Produkt v^hůtě 
pro jeho dodání, zavazuje se Poskytovatel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši^^|z 
ceny nedodaného zboží v Kč včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu.

13.4 V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s poskytnutím jakékoli části Služeb v souladu 
s touto Smlouvou, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši^^^| 
Kč za každý den prodlení.

13.5 Poruší-li Poskytovatel svou povinnost odstranit vytknuté Vady ve lhůtě uveden^včl. 9.6 
Smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši^^^lz ceny 
vadného Produktu v Kč včetně DPH (celé vadné série) za každý započatý den prodlení, a to až 
do podpisu „Protokolu o odstranění vady a předání produktu" nebo do zániku smluvního vztahu.

13.6 V případě, že Poskytovatel neoznámí Objednateli do 10 kalendářních dnů změnu
poddodavatelů nebo poruší některou z dal^ý^^^ostí podle čl. 1.1 Smlouvy, Poskytovatel 
zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši každé jednotlivé porušení.

13.7 V případě, že Poskytovatel poruší povinnost mít uzavřené pojištěnýJJ^jy6.2 této Smlouvy, je 
Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli y^^^pokutu ve výši^^^^^|Kč za porušení této 
povinnosti a dále smluvní pokutu ve výš^^^H^č za každý následující den trvání tohoto 
porušení až do okamžiku uzavření platného pojištění v rozsahu a ve výši uvedené v čl. 16.2 
Smlouvy.

13.8 V případě, že kterákoliv ze Stran poruší povinnost chránit osobní údaje dle čl. 10 této Smlouvy 
či Důvěrné informace dle čl. 14 této Smlouvy, je povinna zaplatit druhé Straně smluvní pokutu 
ve výši^^^^| Kč za každé jednotlivé porušení.

13.9 Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za Poskytovatelem na 
zaplacení smluvní pokuty dle tohoto článku Smlouvy proti pohledávce Poskytovatele za 
Objednatelem na zaplacení Odměny či jakéhokoliv jiného peněžitého plnění z této Smlouvy.

13.10 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné Strany 
k jejímu uhrazení.

13.11 Ujednáním o smluvní pokutě, resp. stanovením pokuty (penále) pro porušení smluvní povinnosti 
právním předpisem, není dotčeno právo požadovat náhradu škody v plné výši. V případě, že 
jednou okolností dojde k porušení více článků této Smlouvy, a tedy by mělo dojít k vzniku 
povinnosti Poskytovatele uhradit smluvní pokutu dle dvou nebo více ustanovení této Smlouvy, 
je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu pouze podle toho ustanovení této 
Smlouvy, podle kterého Objednatel po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty požadoval, a to 
i podle ustanovení, které zakládá povinnost uhradit smluvní pokutu vyšší.

13.12 Žádná ze Stran není povinna nahradit druhé Straně jakoukoli nemajetkovou újmu.

13.13 Kterákoliv Strana je povinna zprostit druhou Stranu nároků všech třetích osob za újmu 
způsobenou takovým osobám v důsledku porušení povinností dle Smlouvy.

Stránka | 11



14. Ochrana informací

14.1 Veškeré informace, které jedna Strana poskytla druhé Straně na základě nebo v souvislosti 
splněním této Smlouvy písemně, jsou důvěrné ve smyslu ustanovení § 1730 Občanského 
zákoníku („Důvěrné informace").

14.2 Žádná Strana nesdělí Důvěrné informace jakékoli třetí osobě a přijme taková opatření, která 
znemožní jejich zpřístupnění třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na 
případy, kdy:

14.2.1 příslušná Strana má opačnou povinnost stanovenou zákonem;

14.2.2 takové Důvěrné informace se stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 
porušením povinností vyplývajících z tohoto článku 14 Smlouvy;

14.2.3 příslušná Strana poskytne Důvěrnou informaci svým poradcům se zákonnou povinností 
mlčenlivosti nebo zaměstnancům nebo poddodavatelům Poskytovatele, kteří přijali 
závazek ochrany Důvěrných informací ve stejném rozsahu jako Poskytovatel; nebo

14.2.4 k zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace dá druhá Strana souhlas.

14.3 Bude-li jakýkoliv orgán státní správy či samosprávy, soud či jiný veřejný orgán vyžadovat 
poskytnutí jakékoli Důvěrné informace, oznámí dotčená Strana takovou skutečnost okamžitě 
písemně druhé Straně a bude s ním spolupracovat při uplatnění všech prostředků, které mohou 
odhalení Důvěrné informace v souladu s právními předpisy zabránit.

15. Doručování

15.1 Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být podle této Smlouvy učiněn písemně, musí 
být, pokud Smlouva nestanoví jinak, doručen osobně nebo zaslán doporučenou poštovní 
zásilkou na kontaktní údaje druhé Strany a/nebo může být po vzájemné dohodě doručen e- 
mailem Straně, které má být doručen. Kontaktní údaje jsou uvedeny v Příloze č. 6 této Smlouvy.

15.2 Jinou komunikaci, než která je uvedena v předešlém čl. 15.1 této Smlouvy může kterákoli ze 
Stran, pokud Smlouva nestanoví jinak, provádět vůči druhé Straně prostřednictvím elektronické 
pošty (e-mailem) nebo faxem na kontaktní údaje druhé Strany.

15.3 Každá Strana oznámí bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv změny kontaktních údajů 
uvedených v Příloze č. 6 této Smlouvy formou doporučeného dopisu, podepsaného svým 
statutárním orgánem, resp. jeho členem, a zaslaného na adresu uvedenou v Příloze č. 6 této 
Smlouvy (ve znění případných pozdějších řádných změn). Řádným doručením tohoto oznámení 
dojde ke změně doručovací adresy Strany bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě. 
Ustanovení tohoto článku platí i pro změnu korespondenční adresy pro zasílání Faktur.

16. Ostatní ujednání

16.1 Bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany:

16.1.1 Žádná ze Stran není oprávněna postoupit jakoukoliv svou pohledávku z této Smlouvy 
nebo vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou třetí osobě,

16.1.2 Žádná ze Stran není oprávněna zastavit jakoukoliv svou pohledávku za druhou Stranou 
vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou,

16.1.3 Žádná ze Stran není oprávněna jednostranným prohlášením započíst jakoukoliv svou 
pohledávku za druhou Stranou z této Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s touto 
Smlouvou.

Stránka | 12



16.2 Poskytovatel je povinen kdykoliv n^ýzvi^biednatele prokázat, že má zřízeno pojištění na 
pojistnou částku ve výši nejméně případ obecné odpovědnosti za škodu
způsobenou při poskytování Služeb Objednateli nebo třetí osobě. Uzavřením Smlouvy se 
Poskytovatel též zavazuje, že pojištění bude ve stejném nebo větším rozsahu udržovat až do 
ukončení této Smlouvy. Poskytovatel se po tuto dobu zavazuje Objednateli na jeho výzvu do 2 
pracovních dnů předložit doklad o trvání takového pojištění.

17. Vyšší moc

17.1 Ani jedna ze Stran nebude v prodlení se splněním svých závazků vyplývajících ze Smlouvy z 
důvodu existence okolnosti vyšší moc. Bezprostředně předcházející věta tohoto odstavce platí 
pouze po dobu existence takové okolnosti vyšší moci nebo trvání jejích následků a pouze ve 
vztahu k závazku nebo závazkům Strany přímo nebo bezprostředně ovlivněných takovou 
okolností vyšší moci.

17.2 Za okolnost vyšší moci se pokládají takové události, které Strana nemohla v době uzavření 
Smlouvy předvídat a které Straně objektivně brání v plnění jejích smluvních závazků 
vyplývajících z této Smlouvy. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména válka, embargo, 
zásah státu nebo vlády, teroristický čin, živelné události a stávka zaměstnanců Objednatele. 
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za okolnost vyšší moci se nepovažuje jakékoliv prodlení 
s plněním závazků kterýchkoli Poskytovatelů či smluvních stran Poskytovatele vůči 
Poskytovateli, stávka zaměstnanců Poskytovatele a Poskytovatelů a smluvních partnerů 
Poskytovatele, jakož i insolvence, předlužení, konkurs, vyrovnání, likvidace či jiná obdobná 
událost týkající se Poskytovatele nebo jakéhokoliv Poskytovatele či smluvního partnera 
Poskytovatele a exekuce majetku Poskytovatele nebo jakéhokoliv Poskytovatele či smluvního 
partnera Poskytovatele.

17.3 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za vyšší moc se nepovažuje jakékoliv prodlení s 
plněním závazků kteréhokoli z poddodavatelů Poskytovatele, jakož ani finanční situace, 
insolvence, reorganizace, konkurs, vyrovnání, likvidace či jiná obdobná událost týkající se 
Poskytovatele nebo jakéhokoliv jeho poddodavatele nebo exekuce na majetek Poskytovatele 
nebo jakéhokoliv jejich smluvního dodavatele.

17.4 Strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou Stranu o existenci překážky v podobě 
vyšší moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout veškeré kroky, které lze po takové Straně 
rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinností dle Smlouvy.

17.5 Pokud bude zásah vyšší moci přetrvávat déle než 2 (dva) měsíce, je kterákoliv ze Stran 
oprávněna zrušit příslušnou Objednávku dotčenou okolností vyšší moci. Na základě zrušení 
Objednávky dle předchozí věty nevznikají druhé Straně žádné nároky na náhradu škody nebo 
smluvní pokuty, jež jinak tato Smlouva může zakládat, nejsou však dotčeny nároky Stran řádně 
vzniklé do té doby.

18. Rozhodné právo a výluky

18.1 Práva a povinnosti Stran výslovně neupravená touto Smlouvou se řídí českým právním řádem, 
zejména pak Občanským zákoníkem. Strany se dohodly, že na práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy se nepoužijí veškerá ustanovení Vídeňské úmluvy o mezinárodní koupi zboží, 
jejichž vyloučení tato úmluva připouští.

18.2 Jakýkoliv spor mezi Stranami vzniklý v souvislosti s touto Smlouvou bude s konečnou platností 
vyřešen příslušnými soudy České republiky podle procesních předpisů České republiky, pokud 
se Strany nedohodnou jinak. Místně příslušným soudem k projednání těchto sporů je obecný 
soud Objednatele.

18.3 Pokud se jakékoli ustanovení Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné, neúčinné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nejvyšší 
možné míře dovolené právními předpisy) platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních 
ustanovení Smlouvy. Pro takový případ se Strany zavazují, že bez zbytečného odkladu nahradí

Stránka | 13



neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným, účinným a 
vynutitelným, aby v maximální možné míře dovolené právními předpisy bylo možné dosáhnout 
stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením, popřípadě uzavřou 
novou smlouvu.

18.4 Pro případ uzavírání Smlouvy a dodatků k ní Strany vylučují použití § 1740 odst. 3 Občanského 
zákoníku, podle něhož Smlouva či dodatek mohou být uzavřeny i při nedosažení úplné shody 
projevů vůle Stran.

18.5 Každá Strana na sebe bere ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku nebezpečí změny 
okolností. Žádné Straně tak nevznikne právo domáhat se obnovení jednání o Smlouvě v 
případě podstatné změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 1 Občanského zákoníku. Žádná 
Strana není oprávněna podat v souladu s ustanovením § 1766 Občanského zákoníku návrh 
soudu na změnu závazku ze Smlouvy.

18.6 Tato Smlouvaje uzavírána mezi podnikateli v rámci jejich podnikání, z tohoto důvodu se na tuto 
Smlouvu v souladu s ustanovením § 1797 Občanského zákoníku neuplatní ustanovení § 1793 
až 1795 Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení ani ustanovení § 1796 o lichvě. 
Poskytovatel dále prohlašuje, že není slabší stranou a že Objednatel svou kvalitu odborníka ani 
své hospodářské postavením nezneužívá k vytváření nebo k využití závislosti Objednatele a k 
dosažení zřejmé a nedůvodné nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech Stran.

18.7 S ohledem na uzavření Smlouvy mezi podnikateli v rámci jejich podnikání se Strany dále 
v souladu s ustanovením § 1801 Občanského zákoníku dohodly, že pro účely Smlouvy se 
nepoužijí ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných 
adhezním způsobem a ustanovení § 1805 odst. 2 (zákaz ultra duplum).

18.8 Ustanovení § 1808 a 1809 (závdavek), § 1987 odst. 2 (započtení neurčitých a nejistých 
pohledávek) a § 2050 (smluvní pokuta a náhrada škody) Občanského zákoníku se na tuto 
Smlouvu a na vztahy ze Smlouvy vyplývající nepoužijí. Pro vyloučení všechny pochybností se 
uvádí, že závazek dle Smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 Občanského zákoníku.

18.9 Obě Strany se podle § 2000 odst. 2 Občanského zákoníku vzdávají práva domáhat se zrušení 
závazku ze Smlouvy.

18.10 Ustanovení §1932 a §1933 Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu nepoužijí. Existuje-li více 
splatných závazků vzniklých z této Smlouvy, je výhradním právem Objednatele určit, na jaký 
závazek bude nejdříve plněno.

18.11 Pro vyloučení pochybností Strany ujednávají, že ke splnění peněžitého dluhu podle Smlouvy 
nelze použít směnku.

18.12 V případě jiných, než peněžitých plnění není Objednatel povinen přijmout plnění, které mu se 
souhlasem Poskytovatele nabídne třetí osoba.

18.13 Neplatnost Smlouvy a/nebo jejího dodatku pro nedodržení formy může namítnout kdykoliv 
kterákoliv ze Stran, a to i když již bylo započato s plněním.

18.14 Všeobecné obchodní nebo jiné obdobné podmínky Poskytovatele se na vztahy upravené touto 
Smlouvou nebo jí předpokládané nikdy neuplatní, a to ani v případě, že takové podmínky budou 
součástí komunikace mezi Stranami.

19. Závěrečná ustanovení

19.1 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu plnění Smlouvy mezi Stranami a o všech 
náležitostech, právech a povinnostech, které Strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat. Tato 
Smlouva dále nahrazuje všechny předchozí dohody, dosavadní praxi či obchodní zvyklosti, 
sliby, ujištění, záruky, prohlášení a závazky mezi Stranami bez ohledu na to, zda byly učiněny 
ve vztahu předmětu Smlouvy písemně nebo ústně. Žádný projev kterékoli ze Stran učiněný při

Stránka | 14



jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Stran 
nad rámec předvídaný v této Smlouvě.

19.2 Každá ze Stran tímto prohlašuje, že druhé Straně sdělila všechny skutkové a právní okolnosti, 
o nichž k uzavření této Smlouvy věděla nebo vědět musela, a které jsou relevantní ve vztahu 
k uzavření této Smlouvy.

19.3 Strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoli práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této Smlouvy, ledaže je 
ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

19.4 Pokud kterákoliv ze Stran zjistí, že druhá Strana tuto Smlouvu porušila a bezodkladně poté 
nezašle takové druhé Straně příslušné oznámení nebo nebude jinak relevantně jednat, 
neznamená to, že druhé Straně takové porušení Smlouvy promíjí, nebo že se vzdává práv 
z takového porušení Smlouvy vyplývajících. Kterákoliv ze Stran může upozornit druhou Stranu 
na porušení Smlouvy kdykoli a může uskutečnit taková opatření, která jsou v souladu se 
Smlouvou a s příslušnými právními předpisy. Žádné prominutí či vzdání se práva nebude platné, 
pokud nebude pro každý jednotlivý případ učiněno písemně.

19.5 Poskytovatel upozorňuje Objednatele a Objednatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. j) Zákona o registru smluv. Objednatel prohlašuje, že si je vědom 
skutečnosti, že tato Smlouva tak jak je uzavřena, včetně příloh a dalších součástí, bude 
Poskytovatelem uveřejněna v registru smluv a s takovým uveřejněním souhlasí. Poskytovatele 
je nicméně povinen ze Smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle 
zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí.

19.6 [Strany prohlašují, že Preambule (předmět smlouvy) a obsah všech příloh Smlouvy tvoří 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, a zavazují se zařídit jeho utajení a 
odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že jiné 
skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách, než skutečnosti uvedené v první větě 
tohoto ustanovení Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství.]

19.7 Jednání měnící obsah právního vztahu založeného touto Smlouvou musí být 
provedena v písemné formě, a to (nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak) prostřednictvím 
postupně číslovaných dodatků. Změna tohoto ustanovení Smlouvy může být provedena pouze 
písemně uzavřením dodatku k této Smlouvě. Pro účely tohoto ustanovení se za písemnou formu 
nepovažují jakákoli právní jednání učiněná elektronickými nebo jinými technickými prostředky 
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. Výjimkou je změna kontaktních 
údajů Stran, pokud se týkají adres, jmen, telefonních, faxových a e-mailových spojení, kde 
postačí jednostranné oznámení zaslané druhé Straně.

19.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních v českém jazyce, z nichž Objednatel obdrží 1 a 
Poskytovatel 1 vyhotovení.

19.9 Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Stránka | 15



STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE Sl TUTO SMLOUVU PŘEČETLY A ŽE SOUHLASÍ S JEJÍM 
OBSAHEM, NA DŮKAZ ČEHOŽ JI STVRZUJÍ SVÝMI PODPISY:

Datum:
Za Objednatele - Colt CZ Defence Solutions 
s.r.o.:

Jméno: Petr Vávra 
Funkce: jednatel

Jméno: Jan Holeček 
Funkce: jednatel

Datum:
Za Poskytovatele - Vojenský technický ústav, 
s.p. odštěpný závod VTÚVM:

Podpis:
Jméno: Ján Roman
Funkce: ředitel odštěpného závodu

Stránka | 16


